
Katecheza: Papież służy Bogu i ludziom. 

 

1. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. 

Witam Was wszystkich na naszym kolejnym spotkaniu. Rozpoczniemy je tak, jak rozpoczyna się każda 

Msza Święta, czyli znakiem krzyża. 

 

Zapraszam do wspólnej modlitwy. Dzisiaj pomodlimy się za naszego papieża Franciszka. W modlitwie 

możecie Pana Boga za coś przeprosid, ale również za wiele spraw podziękowad! 

 

 

 

 

 

 



1. Spójrzcie teraz na ilustracje: 

 

  

 

Co przedstawiają zdjęcia? 

Kto ubiera się w sukienkę? 

Kto wkłada garnitur i krawat? 

Kto nosi sutannę? 

Jest taki jeden szczególny kapłan, którego wybierają inni kapłani, aby przewodniczył całemu 

Kościołowi i prowadził wszystkich do Boga. Dla odróżnienia od innych księży nie nosi on czarnej 

sutanny, tylko białą. Nazywamy go Papieżem. 

 

2. Kto to jest Papież? 

Papieżem może zostad tylko taki kapłan, który jest szczególnie mądry i dobry dla innych ludzi. 

Nazywamy Go również Ojcem Świętym, bo napełniony przez Boga świętością, troszczy się o 

wszystkich jak prawdziwy ojciec. Dlatego jesteśmy wdzięczni Bogu za to, ze mamy papieża, i modlimy 

się za niego, aby jak najlepiej mógł służyd ludziom. Naszą wdzięcznośd możemy też okazad piosenką. 

https://www.youtube.com/watch?v=P0xtMf7jee8 

 

 

 

 

 

 



3. Papież Franciszek i św. Jan Paweł II: 

Spójrzcie na ilustracje. Na pierwszym zdjęciu jest papież Franciszek a na drugim zdjęciu jest św. Jan 

Paweł II 

                                                

 

Papież Franciszek mieszka w paostwie, które nazywa się Watykan, Stamtąd naucza ludzi z całego 

świata i modli się za nich. Papieżem był również św. Jan Paweł II. Pochodził on z naszego kraju, z 

Polski, i przez długi czas służył wszystkim ludziom, przybliżając im Boga. Aby byd blisko nich, 

podróżował po całym świecie, troszcząc się zwłaszcza o tych, którzy byli najbiedniejsi i najbardziej 

potrzebujący. Ponieważ był taki dobry i bardzo kochał Boga, został świętym i teraz jest z Bogiem.  

 

Czy wiecie jak wygląda flaga Polski? Na pewno tak ;) spójrzcie tak wygląda flaga Watykanu : 

 

 

4. Bycie papieżem jest bardzo trudne. Ma on wiele obowiązków, ponieważ chce, aby jak najwięcej 

ludzi poznało i pokochało Boga. Świat jest bardzo duży, więc aby wszyscy mogli usłyszed naukę 

papieża, musi on korzystad z wielu rzeczy, które mu w tym pomogą. Zastanówcie się, jakie 

przedmioty mogą pomagad Ojcu Świętemu w dotarciu do wszystkich ludzi. 



 

 

5.Ojciec Święty musi wiele pracowad, aby przybliżyd Boga ludziom na całym świecie. Możemy mu w 

tym pomóc, modląc się, by papież miał dużo zdrowia i sił do głoszenia Boga i aby jak najwięcej ludzi 

go słuchało i chciało naśladowad. 

6.Na zakooczenie naszego spotkania podziękujmy Bogu za papieża Franciszka i św. Jana Pawła II. 

Możemy byd pewni, że oni też modlą się za nas do Boga i proszą, abyśmy byli dobrymi i świętymi 

ludźmi. 

 



 

 


